ООО «Торговый Дом «Абрис»

127473, г. Москва,

ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, эт. 2, пом. I, ком. 8

ООО «УчСервис»

129515, г. Москва,

ул. Академика Королева, д. 13, стр. 1, пом. II, комн. 63

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 077/01/11-16701/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства

«20» марта 2020 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии -
заместителя руководителя Московского УФАС России <...>; членов Комиссии:
начальника отдела антимонопольного контроля финансовых
и товарных рынков Московского УФАС России <...>, старшего государственного
инспектора отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков
Московского УФАС России <...> (далее - Комиссия),

рассмотрев дело № 077/01/11-16701/2019 по признакам нарушения
ООО «Торговый Дом «Абрис» ИНН 7707795731 ОГРН 1137746064158 (место
нахождения: 127473, г. Москва, ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, эт. 2, пом. I,
ком. 8) и ООО «УчСервис» ИНН 7717777548 ОГРН 1147746200106 (место нахождения:
129515, г. Москва, ул. Академика Королева, д. 13, стр. 1, пом. II, комн. 63) пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении
ограничивающего конкуренцию соглашения, которое привело или могло привести
к поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

Ответчиком ООО «Торговый Дом «Абрис» представлено письменное ходатайство
(вх. № 14436/20 от 16.03.2020) о продлении срока предоставления информации до
30.04.2020.

ООО «УчСервис» подано письменное ходатайство (вх. № 15140/20
от 18.03.2020) о составлении и ведении реестра томов дела
№ 077/01/11-16701/2019.

На ходатайство ООО «УчСервис» Комиссия сообщает, что материалы дела №
077/01/11-16701/2019 содержат 2 тома (№ 1, 2) и том «ДСП-1» под грифом «Для
служебного пользования», содержащий документы с информацией ограниченного
доступа (охраняемая законом тайна).

В соответствии со статьей 26 Закона о защите конкуренции предусмотрена
обязанность антимонопольного органа по соблюдению коммерческой, служебной
и иной охраняемой законом тайны.

Все материалы дела № 077/01/11-16701/2019 прошиты, пронумерованы,
а также составлена опись каждого тома.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить письменное ходатайство ООО «Торговый Дом «Абрис» (вх. №
14436/20 от 16.03.2020) о продлении срока предоставления информации.
Продлить срок предоставления информации до 09.04.2020.

2. Отложить рассмотрение дела № 077/01/11-16701/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Назначить дело № 077/01/11-16701/2019 к рассмотрению
на 14 апреля 2020 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий
проезд, д. 4, стр. 1, 4 этаж, ком. 403.

4. ООО «Торговый Дом «Абрис» представить в течение 7 дней с момента
получения настоящего определения следующие документы и сведения:

1. Информацию с пояснениями относительно использования одной учетной
записи изменения файла заявки - «<...>», поданной обоими ответчиками в
целях участия в торгах № 0163200000318005608, при том, что
наименование данной учетной записи совпадает с фамилией
сотрудника ООО «УчСервис» - <...>

5. ООО «УчСервис» представить в течение 7 дней с момента получения
настоящего определения следующие документы и сведения:

1. Сведения о лицах, осуществлявших от имени ООО «УчСервис» действия
по подаче заявок на аукционы в электронной форме (в том числе на
аукционы №№ 0173200001418000242, 0873500000818002268,
0873500000818002326, 0163200000318005608), а также подачу ценовых

предложений в период с 01.01.2018 по дату представления сведений по
настоящему определению.

Одновременно сообщаем, что все документы предоставляются со всеми
изменениями, дополнениями, приложениями, в виде заверенных надлежащим
образом копий, кроме справок. В случае отсутствия каких-либо документов,
указанных в настоящем определении, необходимо представить справку о причине
их отсутствия.

Непредставление или несвоевременное представление по требованию
федерального антимонопольного органа, его территориального органа сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, а равно представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечет административную ответственность в соответствии
с пунктом 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 077/01/11-16701/2019 или их
представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело
№ 077/01/11-16701/2019 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в
соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут до назначенного
времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих личность,
настоящего определения и доверенности для представителя на участие в
рассмотрении дела.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>